



Gmina Stronie Śląskie

Urząd Miejski w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie
tel. 74 811-77-11, fax. 74 811-77-32, e-mail: gmina@stronie.pl, www.stronie.pl

Stronie Śląskie, 13.04.2023 r.

RM.0003.8.2023

**Radni Rady Miejskiej Stronia Śląskiego
Członkowie Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia
Pani Magdalena Laskowska
Pani Gabriela Janiszewska
Pan Marek Balicki
Pan Szymon Bora
Pani Krystyna Brzezicka
Pan Wiesław Ryczek**

W odpowiedzi na wniosek z dnia 28 marca 2023 r., złożony do Burmistrza Stronia Śląskiego w dniu 31 marca 2023 r. w sprawie utworzenia w CETiK w Stroniu Śląskim miejsca prowadzenia zajęć i opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi z dysfunkcjami i orzeczeniem o niepełnosprawności, Burmistrz Stronia Śląskiego informuje, iż organizacja ww zajęć wymaga spełnienia szeregu wymogów.

CETiK nie jest placówką opiekuńczo-wychowawczą, jest samorządową instytucją kultury, która nie jest jednostką wyspecjalizowaną w prowadzeniu zajęć dodatkowych z dziećmi z niepełnosprawnościami i dysfunkcjami, które wymagają specjalistycznej, fachowej opieki.

Zajęcia z dziećmi niepełnosprawnymi powinni prowadzić specjaliści z danej dziedziny, tj. terapeuci zajęciowi, pedagodzy specjaliści itp. Dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności lub orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, nie mogą być grupowane w większej liczbie i powinny być podzielone ze względu na daną niepełnosprawność. Zajęcia w CETiK zazwyczaj prowadzi jedna osoba, a z dziećmi niepełnosprawnymi musiałoby ich być więcej, aby móc się skupić na pomocy danemu dziecku (problemem może być choćby konieczność towarzyszenia osoby dorosłej przy wyjściu i skorzystaniu dziecka z toalety, prowadzący zajęcia nie może zostawić reszty grupy i opuścić z jednym dzieckiem pomieszczenia). Dodatkowo CETiK nie jest dostosowany specjalistycznie do obsługi osób z niektórymi dysfunkcjami (np. brak odrębnej sali sensorycznej, pomocy i sprzętów wspomagających integrację sensoryczną).



Gmina Stronie Śląskie

Urząd Miejski w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie
tel. 74 811-77-11, fax. 74 811-77-32, e-mail: gmina@stronie.pl, www.stronie.pl

Zajęcia z dziećmi szczególnej troski prowadzą wyspecjalizowane instytucje, zajęcia lekcyjne dla dzieci niepełnosprawnych prowadzone są albo w szkołach specjalnych, specjalnych ośrodkach, szkołach integracyjnych lub szkołach powszechnych, ale wówczas zatrudnieni są nauczyciele wspomagający, posiadający specjalne kwalifikacje w tym zakresie oraz pedagodzy specjaliści. Dla takich uczniów powołane są zespoły składające się z fachowców, którzy opracowują specjalne plany rozwoju indywidualnie dla każdego dziecka, zgodnie z jego potrzebami.

Prowadzenie zajęć wymaga zatrudnienia odpowiedniej liczby fachowców, którzy przeprowadzaliby rekrutację chętnych i przydzielali do odpowiednich grup ze względu na: schorzenia, wiek i stopień niepełnosprawności. CETiK nie dysponuje wolnymi pomieszczeniami, które mogłyby być na stałe dostosowane tylko dla dzieci z dysfunkcjami (np. wygłuszone pomieszczenia, sala sensoryczna, dostosowane meble, urządzenia, sprzęty). Ponadto w CETiK obywają się jednocześnie różnego rodzaju zajęcia, którym towarzyszy głośna muzyka i odgłosy, mogące powodować zakłócenie spokojnego prowadzenia zajęć.

Dbanie o zdrowie i bezpieczeństwo dzieci, szczególnie wymagających specjalistycznej opieki, powinno być priorytetem, dlatego organizacja zajęć dla nich wymaga odpowiedniego przygotowania, wiedzy, sprzętów i wyposażenia oraz prowadzenia przez odpowiednią kadrę (trenerzy, terapeuci, pedagodzy specjaliści), co wiąże się również ze znacznymi nakładami finansowymi.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Dariusz Chromiec

Do wiadomości:

1. Pan Jakub Chilicki, Dyrektor CETiK w Stroniu Śląskim
2. a/a